C **Post ubi** in concionem ventum est, cum iudicium causæque cõpesset agitari, maximè eis nocuerunt cognati, qui complotando quisque suos, orabant populum, ne tam impiam negligentiam impunitam finire vellent erga eos, quorum sanguine patriæ salus redempta esset. Igitur capitis damnati sunt omnes, eorumque fortunæ in publicum redactæ. *Diod. lib. 13.*

CONSTANTIUS vir fortis. Vestgothorum regum Valliam imperata facere coegit: & Placidiam Honorii sororem recepit, quam in uxorem duxit. Constantium Gallie tyrannum cum Constante F. Iovinum item & Sebastianum ejus fratrem, Attalum quoque & Heraclianum in Africa res novas molientes preffit. Dum contra Vandalos Hispaniente bellum moliretur, immatura morte sublatus, adversa imperii sorte, septimo mense, postquam Cæsar fuerat appellatus. Post ejus obitum Placidia vidua cum filiis Valentiano & Honorio iussu Honorii ingratis, hominis pulsa, à Theodosio Arcadio filio, qui Orienti præerat, hospitaliter excepta fuit. *Cuspin.*

BEUSARIUS à Justiniano Imp. in Italiam missus, ut Gothos Vandalosque omni Italia pelleret, eum se ducentem gessit, ut quem illi conferre possis, habeas neminem. Nam & Urbem Romam recepit, & Gothos Italia finibus expulsi, ut Vitigem Gothorum regem capium Constantinopolim duxerit, & militarem omnem rem summa felicitate administraverit, ut nulla par oratio ejus laudi excogitari queat. Hunc tamen redeuntem Constantinopolim, ingratus principis edo redegit, ut captus etiam luminibus ejusdem principis iussu, quotidianum panem in mendicare coactus sit, id semper repetens: Date sibi panem Belisario, quem viris extulit, invidia excœcavit. *Fulg. & Egnat. lib. 5. cap. 3.*

Par propè laus eunuchi Narsetis esse poterat, sed felicitior aliquanto quam Belisarii exitus, si non ille saltum femineum in primis exolus, Longobardos in Italiam evocasset. Meruit ille quidem Italia crepta à barbaris, assertaque in veterem libertatem, præclarum æternumque nomen, sed cum Justiniani uxor Sophia illum redire in Græciam iussisset, ut eunuchus lanæ pensa expleret: Vide, inquit, & dicito redditurum me itatum, idque pensum exorturum (quando tanta ingratitude mecum agit) cujus illa nec principium nec finem invenierit. *Egnatius lib. 5. cap. 3.*

ALFONSUS III. Asturum & Legionis rex, Sandiam Comitem æmulorum vocibus in vincula conjecerat. Bernardus de Carpio pro patre sæpè intercesserat, sua quinque annorum fortitudine præclaram operam navaverat. Nam cum apud Beneventum Alfonso contra Mauros interfecto equo in terram prostratus, & à multitudine hostium circumventus, in extremo foret periculo, Bernardus rogem excepit. Post cum civitas Zamorensis à Saracenis obsideretur, strenuitate Bernardi liberata est: & tunc Alfonso Bernardo de patre liberando spem fecerat. Ceterum cum promissum id de die in diem differret, Bernardus suis & amicorum copiis fretus terras regias vallavit, regis exercitum vicit, & Duces cepit, sed statim dimisit, ut patris liberationem obtinerent: Rex id pollicitus est, si Bernardus arcem Carpiam regi traderet. Bernardo assentiente, Rex misit ad urbem Legionensem, ut pater Bernardi adduceretur, qui quatuor ante diebus obierat. Ergo cadaver optimis pannis vestitum supra equum erectum & alligatum Bernardo misit. Qui ut primum eum mortuum cognovit, inconsolabiliter lacrymatus est. At Rex loco consolationis eum statim regno excedere iussit. Ergo Bernardus ad Carolum Calvum regem Franciæ abiit, ibique militans saluberrima auxilia patriæ contra Mauros tulit, majorem concitus gloriam odio quam obsequio æmulorum. *Rodericus Santius part. 3. hist. Hispan. cap. 12.*

CAROLUS ZENUS (qui virtute sua animique magnitudine Clodium urbem recepit, Ligurum hostem navalis prælis toties vicit, Bucicaldum Franci sanguinis virum fudit, navimque Bichioniam omnium ea tempestate potentissimam expugnavit: senexque postmodò Cyprum regnum, pulo Ligure ex insula tota, suo Regi afferuit) insignitans populi Veneti pervefo iudicio Procuratoria dignitate privatus, carcere quoque, quamvis non satis perpecta etiamnum causa, aliquandiu fuit inclusus, nulla virtute ejus ratione habita. *Egnat. lib. 5. cap. 3.*

XYRUS IV. Pontifex, Roberto Malatesta mortuo (cujus ductu Alfonso Ferdinandum Aragonii F. in agro Veliterno fuderat, & res suas jam propè desperatas in integrum restituerat) vidua & pupillo ejus ejecto, Ariminum occupare, & Hieronymo Riario tradere instituerat, nisi Florentini viduæ defensionem suscepissent. *Brunus lib. 7. Hist. Flor.*

OB PULSOS TYRANNOS

INGRATI.

Nulla Græciæ civitas habuit unquam tam claros duces uno tempore, nec qui tam concordi animo rempublicam administrarent, quam Thebe Epaminondam & Pelopidam: qui patria in libertatem alserta, Spartans Græciæ dominam dejectis, amplissimis rebus domi forisque gestis insignes, paucorum civium obtrectationes majestatis rei causam dixerunt. Aded nulla unquam virtus fuit tam aut suis utilis, aut tam mitis, quam non domestica vellicat invidia. *Sabl. lib. 7. cap. 2.*

Atheniensis ob liberatam à Demetrio Poliocrete urbem, aded illi indulserunt, ut decretum viderent, quicquid Demetrius veller, id ipsum auro superos sanctum, & inter homines justum haberetur. Incessabat interim Stratoles ut delirus, qui talis fuisset decreti auctor & quapropter Spartam quidam dixisse fertur: Delirus esset Stratoles, nisi sic deliraret. Eo autem conspiratione regum magna assecho clade, cum unicum refugium ad Atheniensis haberet, ingratis omnium legatos ejus urbe excludere. Quam injuriam in præsentia dissimulans recollectis viribus Athenis expugnatis non est ultus. Rex dignus, qui in verè gratos beneficium contulisset. *Sabl. lib. 7. Egn. 9.*

DIOS Syracusanus tyrannum Dionysium urbe exutum in arce obsidebat, & Syracusanis libertatem restituerat. Heraclides exul reverfus Syracusus, vir rei militaris aliqui peritus, & à Dione classi præfectus, plebem clam ad popularem statum adhortari cepit. Iraque xxv. prætores creati sunt, & is Heraclides: Dionemque falsò tyrannidis infimulatum, urbe exegit cum suis. Verum non ita multò post cum Nysius dux Dionysii ex arce impetum in Syracusanos fecisset, urbemque cadibus & incendio miserè afflixisset, Dionem missis legatis supplices revocare: qui compulsus in arcem hostibus & obfessis, mimis suis, & inprimis Heraclidi, veniam dedit, eundemque sponte sua navarchum constituit. Jam verò acceperat deditionem accepta, cum liberis Syracusanis leges ferre Dion pararet, eique Heraclides Democratæ studiosius repugnaret, &